M10x1
81
71
10
20
Technical data
MIG / MAG (GMAW) Semi-automatic welding torch TBi 260
Rating at 60% duty cycle

Special torch necks and custom lengths of the coaxial cable are
available upon request.
Ordering Information
TBi 260 ESG, 50° bent 118P3413_0*
*  At the blank, please insert 3, 4 or 5 for a torch length of 3, 4 or 5 m.
TBi Dusty
Unidade de extração de fumaça
Leve
Flexível
Potente
Dados técnicos:
TBi Dusty - Unidade de extração de fumaça
Capacidade 340m3/h
Performance do motor 1.6 kW
Voltagem / Frequência 1 x 230 V / 50 Hz
Nível de ruído 74 dB (A)
Precisão de filtragem de
micropartículas > 99,9%
Peso 21 kg
Dimensões 300 x 300 x 690 mm
Informações para pedido:
TBi Dusty 230 V / 50 Hz 200P101040
Filtro TBi Dusty 200P102050
2 turbinas de alta sucção e alta pressão
Muito flexível e de uso universal
KemTex filtro ePTFE para filtrar microparticulas
abaixo de 0.1μm
Ajuste eletrônico de potência de sucção
TBi Industries
Detalhes
1. Tomada elétrica 110 V / 220 V
2. Ajuste da pressão de sucção
3. Interruptor Liga / Desliga
4. Entrada de mangueira
5. Trava
6. Rodas com freio
7. Tampa de entrada de mangueira
Cartucho de filtro PTFE 200P102050
Kit de escova de carbono 200P102051
Interruptor Liga / Desliga 200P102052
Luz de indicação da saturação do filtro 200P102053
Interruptor de pressão 200P102054
Regulador da sucção 200P102055
Segurança do fusível 384P102082
Interruptor ao contrário da pressão 200P102058
Turbina de aspiração 200P101041
Rodas de giro verificar pedido
Rodas de giro com freio verificar pedido
Cabo de conexão verificar pedido
Peças